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AnkUndigung von Strom AG

eine effektive Kommunikation

Yoraussichulicher Beginn; 21.02.21um 14:32
Yoraussichtliches Ende 21.02.21 um 18:00
Dauer; 3:28

fo do

Gefahrdung

Systembilanzproblem - Gefahrdung durch Erzeugungsitberschuss / Ger
Situation nicht beherrschbar & weitere Grinde

Gesamtes Versorgungsgebict

Abnahmeleistung f Netzlast - Erhohung

inge Last
Grinde:

Ankundigung

Beginn: 21.02.202114:32 200 MW

Betroffene Netzge
B0 22Era0rine Umiang der Anpassung 200 MW Art der Anpassung;

Hochgeladene Dateien: Keine

casciety ist eine Softwareanwendung
o _ fUr den transparenten Informations-
e austausch in der operativen Kaskade.

Stadtwerke AG info@stadiwerke-ag de 09876 543210 A0MW

z

Strom GmbH info@strom-gmbh.de 012345678910 oW
Stadtwerke AG info@stadtwerke-ag.de 09876 543210

Strom GmbH Info@strom-gmbh.de 01234 5678910

Stadwerke AG info@stadtwerke-ag.de 09876 543210

Strom GmbH info@strom-gmbh.de 01234 5678910

)00 66606066 86

Sradunarka 40 infamersdnnarko an da NORTA GARN

Anteil nachgelagerter Netzbetreiber.

Anteil Strom AG: 120MW
Stadtwerk Strom AG info@strom-ag.de Anteil Strom AG [ 1200 ]

open KONSEQUENZ
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Kaskadeninformationstool fur
eine effektive Kommunikation

Ankundigung erfassen

REALER BETRIEB
etriebsmodus 2103041554121
est cher Beginn:

2170212021 | 1432 B

21702/2021 1800 3

Mit casciety werden die Anfor-
derungen aus VDE-AR-N 4140 zum - =
Informationsaustausch im Rahmen

der operativen Kaskade fur Netz-
betreiber automatisiert umgesetzt.

Abnahmeleistung / Netzlast - Erhohung

MW

Umfang der Anpassung: 200

Bemerkung: Lorem Ipsum

Datei Upload; E-Mail von M.Muster mit Wegen nachstem Montag"

v Empfang bei Strom AG quittieren

sssss

' open KONSEQUENZ
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Alle Kaskaden

Vorgelagerter NB v

€3 Meldungen

Aktuelle
MaRnahme

9 Max Mustermann ==

Ankindigung CAnforderung) (Teﬂfreigabe) (Aufhebung) ( Import )

nachgelagerte
NB Anpassung v

Beginn

REALER BETRIEB

Anforderung

Abgeschlossen
Abgeschlossen
Abgeschlossen

Abgeschlossen

Netzlast: Erhdhung

Netzlast: Erhohung

Netzlast: Erhohung

Netzlast: Erhohung

Netzlast: Erhohung

60 MW

60 MW

60 MW

60 MW

60 MW

21.02.2021
14:32 Uhr

21.02.2021
14:32 Uhr

21.02.2021
14:32 Uhr

21.02.2021
14:32 Uhr

21.02.2021
14:32 Uhr

21.02.2021
20:00 Uhr

21.02.2021
20:00 Uhr

21.02.2021
20:00 Uhr

21.02.2021
20:00 Uhr

ERFENE Y - o

v’ Automatisierter Versand
von Maldnahmen an
nachgelagerte
Netzbetreiber

v Automatisierte PDF-
Auswertung

open KONSEQUENZ
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Of

To do

Anforderung Aktueller Schritt

Soll: 21.02.2021 14:32 200 MW
Ist: -

1D:
Nicht verarbeitet

Soll-Zeitpunkt der Umsetzung: 21.02.21 um 14:32

Ist-Zeitpunkt der Umsetzung:
Voraussichtliches Ende:

Abgeschlossen

Umfang der Anpassung:
Hochgeladene Dateien:
Ankindigung

Beginn: 21.02.2021 14:32
Ende: 22.02.2021 18:00

Anmerkung:
200 MW

Weitergeleitet ®

() Hinweis
SHA634622-EWE-2

Weiterleitung an die nachgelagerten Netzbetreiber

=z
-

Name

B Protokoll

Alle Kaskaden > Aktive Kaskade von Strom AG

AnkUndigung von Strom AG

210304155412-2

Gefahrdung:
Griinde:
21.02.21 um 18:00
200 MW

Betroffene Netzgebiete:
Art der Anpassung:

Keine
Keine

E-Mail Adresse

Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG

Strom GmbH

7O BOGB B0 B:

Cradhmarka AC

Stadtwerk Strom AG

info@strom-gmbh.de
info@stadtwerke-ag.de
info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de
info@strom-gmbh.de

infa@ectadtmorka an da

info@strom-ag.de

—

@ Max Mustermann =—

(Anforderung) (Teilfreigabe) (Aufhebung) ( Import )
( Erfullungshemmnis )

v Umsetzungsplanung unac
-organisation

Systembilanzproblem - Gefahrdung durch Erzeugungsiiberschuss / Geringe Last
Situation nicht beherrschbar & weitere Grinde

Gesamtes Versorgungsgebiet

Abnahmeleistung / Netzlast - Erhohung

v Innovative
Benutzerfuhrung fur eine
transparente und sichere
Kaskaden-
kommunikation

Umfang der Anpassung Anteil

10MW

Telefon-Nummer:

01234 5678910 4%

09876 543210 40MW
01234 5678910 6MW
09876 543210 4MW
01234 5678910 14MW
09876 543210 30MW
01234 5678910 6MW

ETALVIYY)

(8oMwW

Anforderung an nachgelagerte Netzbetreiber senden -

NORTA EA2210

Anteil nachgelagerter Netzbetreiber:

Anteil Strom AG:

v' Effiziente Abarbeitun
der einzelnen
Malsnahmen durch Timer

open KONSEQUENZ
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£ Meldungen

Protokoll > Strom AG > SHA63466

Gefiltert nach

Kaskaden

22.02.21 | 12:00
SHA63466
Strom AG
+200 MW 2,00h

23.02.21 | 12:00

SHH 1
Stadtwerk Nordwest

+20 MW 4,00h

23.02.21 | 14:00

SOL634622
Stadtwerk Oldenburg

+20 MW 4,00h

24.02.21 | 12:00

SHA63422
Strom GmbH

+20 MW 4,00h

25.02.21 | 12:00

S0S24
Stad k Nordsud

+20 MW 4,00h

Zeitpunkt

B Pprotokoll

Sender

Empfanger

Typ

Vorfall-ID

—

@ Max Mustermann =—

Umfang der Anpassung

"

09.06.2021

09.06.2021

09.06.2021

10.06.2021

08.06.2021

08.06.2021

08.06.2021

09.06.2021

09.06.2021

09.06.2021

09.06.2021

08.06.2021

08.06.2021

08.06.2021
08.06.2021

(O Hinweis:

10:03:05
12:18:42
09:03:22
09:03:22
11:03:22
11:13:50
11:17:12
09:03:22
09:54:19
09:59:59
10:03:05
11:03:22
11:13:50
11:17:12

11:03:22

Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Stadtwerke AG

Strom GmbH

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

info@strom-gmbh.de

info@stadtwerke-ag.de

info@stadtwerke-ag.de

info@strom-gmbh.de

Teilfreigabe einer Lastenreduzierung
Quittierung

Anforderung einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Teilfreigabe einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung
Quittierung

Anforderung einer Lastenreduzierung
Teilfreigabe einer Lastenreduzierung
Anforderung einer Lastenreduzierung

Anforderung einer Lastenreduzierung

Die MaBnahme wurde am 22.02.2021 um 13:15 Uhr erfolgreich abgeschlossen

TEST

UBUNG

UBUNG

REALER BETRIEB

UBUNG
UBUNG
UBUNG

TEST

UBUNG

REALER BETRIEB

UBUNG

UBUNG

201911211009-2

201911211009-2
201911211009-5
201911211009-2
165161522218-5
201911211009-2

201911211009-2

201911211009-2

201911211009-2

201911211009-2
165161522218-5
201911211009-2

201911211009-2

.\

v Automatische
Protokollierung und
Dokumentation der
gesamten Kaskade

v’ Offene Fehlerkultur durc
Kommentarfunktion

Dei abgeschlossenen
Kaskaden

open KONSEQUENZ
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Offene MaRnahmen

To do

Anforderung

Soll: 21.02.2021 14:32 200 MW
Ist: -

Nicht verarbeitet

Abgeschlossen

Ankindigung

Beginn: 21.02.2021 14:32
Ende: 22.02.2021 18:00

Weitergeleitet
SHA634622-EWE-2

€3 Meldungen

Alle Kaskaden > Aktive Kaskade von Strom AG  JUIS]UIN€

Aktueller Schritt

AnkUndigung von Strom AG

1D:

Soll-Zeitpunkt der Umsetzung: 21.02.21 um 14:32

Ist-Zeitpunkt der Umsetzung:
Voraussichtliches Ende:
Umfang der Anpassung:

Hochgeladene Dateien:
Anmerkung:

M~ U
) Hinweis

N

Bitte planen Sie diese ein und leiten Sie diese an Ihre nachgelagerten Netzbetreiber weiter. Dazu kiicken Sie auf ,Anforderungen an nachgelagerte Netzbetreiber senden”.

Weiterleitung an die nachgelagerten Netzbetreiber

=z
bl

Name

B Protokoll

Sie haben eine Anforderung von Strom AG erhalten.

—

——— -

-

@ Max Mustermann =—

(Anforderung) (Teilfreigabe) (Aufhebung) ( Import )
( Erfullungshemmnis )

210304155412-2

Gefahrdung: Systembilanzproblem - Gefahrdung durch Erzeugungstiberschuss / Geringe Last

v' Dienstleistung der
Kaskadenkommunikati
R s e ol . 5 SO on un d _umsetzun g fU r
nachgelagerte
Netzbetreiber

E-Mail Adresse Telefon-Nummer:

Umfang der Anpassung Anteil

Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG
Strom GmbH
Stadtwerke AG

Strom GmbH

706060660806

Cradhmarka AC

Stadtwerk Strom AG

info@strom-gmbh.de 01234 5678910 1oMw 4%
info@stadtwerke-ag.de 09876 543210 40MW
info@strom-gmbh.de 01234 5678910 6MW
info@stadtwerke-ag.de 09876 543210 4MW
info@strom-gmbh.de 012345678910 14MW
info@stadtwerke-ag.de 09876 543210 30MW
info@strom-gmbh.de 01234 5678910 6MW

NORTA EA2210 ANAAN

Anteil nachgelagerter Netzbetreiber: [80MW |

Anteil Strom AG: 120MW

Anforderung an nachgelagerte Netzbetreiber senden -

infa@ectadtmorka an da

info@strom-ag.de

open KONSEQUENZ



? Sprechen Sie mich gerne an!

M.Sc. Florian Kuhlmann

Product Owner

m florian.kuhimann@worldiety.de

p +49 447 559 //0 1/

www.casciety.de | info@casciety.de
worldiety GmbH | Marie-Curie-Strale 1 | 26129 Oldenburg | Deutschland

' open KONSEQUENZ



